
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 67 del 04-10-2021 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 67 DEL 04-10-2021 REG.GENERALE N.98 

OGGETTO: Servizio di Refezione Scolastica presso la Scuola Primaria 
- Provvedimenti 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che nell’incontro del 22/06/2021, tra i Sindaci dei comuni di 
Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e l’Istituto Comprensivo S. De Magistris di 
Caldarola, è stata decisa, in via sperimentale, una nuova modalità organizzativa 
didattica nelle scuole dei rispettivi Comuni, talchè per il corrente anno 
scolastico il Comune avrà attivo solo la scuola primaria con il tempo pieno e la 
necessità di dover garantire il servizio di refezione scolastica a far data dal 
04/10/2021 come concordato con l’Istituto; 

RICHIAMATA la determina del Segretario Comunale n.66 del 04/10/2021, con la 
quale il servizio di refezione scolastica, comprendente la preparazione, la fornitura e la 
somministrazione dei pasti presso la Scuola Primaria di Camporotondo di Fiastrone, per 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 67 del 04-10-2021 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

il biennio 2021/2022 e 2022/2023, è stato affidato all’operatore economico Micheli 
Mauro, legale rappresentante della ditta individuale “Ristorante Da Micheli” con sede 
legale in Camporotondo di Fiastrone; 
 
PRECISATO che il luogo di svolgimento dell’attività di refezione è individuata nei 
locali cucina presenti all’interno del plesso scolastico della Scuola Primaria;  

ATTESO tuttavia che, per esigenze tecniche ed organizzative dell’Ente, i locali 
della mensa sita in via Campo Fiera, n. 10 sono indisponibili causa 
malfunzionamento delle tubazioni di scarico della cucina, talchè si rende 
impossibile attivare il servizio da subito in loco; 

RITENUTO pertanto, temporaneamente, traslare il servizio de quo presso la 
sede operativa della ditta individuale Micheli Mauro, affidataria dell’appalto di 
refezione scolastica, sita in di Camporotondo di Fiastrone Via Kennedy n.46, a 
decorrere dal 04/10/2021 e fino 31/12/2021, data in cui si prevede che i locali 
interessati possano riacquisire la piena fruibilità; 

TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, costituendone motivazione ex art.3 della legge n.241/1990. 
 
Di trasferire il servizio di refezione scolastica, comprendente la preparazione, la 
fornitura e la somministrazione dei pasti dai locali mensa presenti nel plesso della 
Scuola Primaria di Camporotondo di Fiastrone, presso la sede operativa della ditta 
aggiudicataria – Ristorante Da Micheli, Via Kennedy n.46 di Camporotondo di 
Fiastrone – per il periodo dal 04/10/2021 al 31/12/2021. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 67 del 04-10-2021 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 05-10-2021 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 05-10-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 05-10-2021 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 67 del 04-10-2021 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 04-10-2021 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 05-10-21 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


